
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ӨКМӨТҮ 

ТОКТОМ 

2017-жылдын 28-февралы № 126 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу 
Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик 

кызматынын маселелери жөнүндө 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерин Кыргыз 
Республикасынын Бюджеттик кодексине, "Мамлекеттик жарандык кызмат жана 
муниципалдык кызмат жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Мыйзамына шайкеш 
келтирүү максатында, "Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексин колдонууга 
киргизүү жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 3-беренесине, "Кыргыз 
Республикасынын Өкмөтү жөнүндө" Кыргыз Республикасынын конституциялык 
Мыйзамынын 10 жана 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Өкмөтү 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 
1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 
- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана 

инновациялар мамлекеттик кызматы жөнүндө жобо 1-тиркемеге ылайык; 
- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана 

инновациялар мамлекеттик кызматынын башкаруу схемасы 2-тиркемеге ылайык. 
2. Төмөнкүлөр күчүн жоготту деп таанылсын: 
- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 131 

"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана 
инновациялар мамлекеттик кызматынын маселелери жөнүндө" токтому; 

- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2013-жылдын 1-апрелиндеги № 163 
"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн интеллектуалдык менчик жаатындагы 
айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө" 
токтомунун 4-пункту; 

- "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 131 
"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана 
инновациялар мамлекеттик кызматынын маселелери жөнүндө токтомуна толуктоо 
киргизүү тууралуу" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 12-
мартындагы № 116 токтому; 

cdb:111338
cdb:111354
cdb:111338
cdb:111339
toktom://db/135886#st_3
cdb:203685
cdb:203685
toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
cdb:99816
cdb:99815#р1
cdb:92916
cdb:94156
cdb:92916
cdb:97365


- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 30-мартындагы № 168 
"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана 
толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтомунун 23-пункту; 

- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 653 
"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине толуктоолорду 
киргизүү жөнүндө" токтомунун 24-пункту. 

3. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик 
жана инновациялар мамлекеттик кызматы эки айлык мөөнөттө белгиленген 
тартипте: 

- өз чечимдерин ушул токтомго ылайык келтирсин; 
- ушул токтомдон келип чыгуучу чараларды көрсүн. 
4. Ушул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн Аппаратынын билим берүү, маданият жана спорт бөлүмүнө жүктөлсүн. 
5. Ушул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он күн өткөндөн кийин 

күчүнө кирет. 
  
Премьер-министр С.Жээнбеков 

  

2-тиркеме 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу 
Интеллектуалдык менчик жана инновациялар 

мамлекеттик кызматынын башкаруу 
СХЕМАСЫ 

cdb:97500
cdb:99777


 

  


	КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ӨКМӨТҮ
	ТОКТОМ
	КР Өкмөтүнүн 2017-жылдын 28-февралы № 126 'Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматынын маселелери жөнүндө' токтому
	ТОКТОМ КЫЛАТ:
	1. Төмөнкүлөр бекитилсин:
	- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматы жөнүндө жобо 1-тиркемеге ылайык;
	- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматынын башкаруу схемасы 2-тиркемеге ылайык.

	2. Төмөнкүлөр күчүн жоготту деп таанылсын:
	- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 131 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматынын маселелери жөнүндө" токтому;
	- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2013-жылдын 1-апрелиндеги № 163 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн интеллектуалдык менчик жаатындагы айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтомунун 4-пункту;
	- "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 131 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматынын маселелери жөнүндө токтомуна толуктоо киргизүү тууралуу" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 12-мартындагы № 116 токтому;
	- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 30-мартындагы № 168 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтомунун 23-пункту;
	- Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 653 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтомунун 24-пункту.

	3. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматы эки айлык мөөнөттө белгиленген тартипте:
	4. Ушул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн Аппаратынын билим берүү, маданият жана спорт бөлүмүнө жүктөлсүн.
	5. Ушул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.
	С.Жээнбеков Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматынын башкаруу СХЕМАСЫ



